<sup>1</sup> Az eredetiben: *nobilitatis*. <sup>2</sup> Az eredetiben: *unam domum seu sessionem finalem*. <sup>3</sup> Az eredetiben: *nobilis*.

### 39

#### 1436. március 21., Pest.

*Zsigmond király Bátori István országbíró szolgálataiért neki és örökösének adományozza a Matucsinaiak Gyarmaton és a hozzátartozó birtokokon lévő részeit, amelyeket a mondottak hamis oklevelek készítése miatt vesztek el.*

Hártyán, a szöveg alatt a titkospecsét darabkáival. DL 12 882. (NRA 842-5.) – 18. századi másolatai: DL 98 927–98 929. (Károlyi cs. nemzetségi lt., Károlyi cs.) – Az adománylevelet átírta Zsigmond király 1436. ápr. 28-i privilégiumában: 42. DL 12 884. (NRA 842-5.) – Kiadása: Oklevelek 330/6. – C. T. N.

#### Relatio Stephani de Aran comitis Newgradiensis<sup>1</sup>

Nos, Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex notum facimus tenore presentium significantes, quibus incumbit, universis, quod nos digna mentis meditatione pensatis preclaris fidelitatibus et fidelium servitorum gratuitis meritis et sinceris conplacentiis fidelis nostri dilecti, magnifici comitis Stephani de Bathor iudicis curie nostre, quibus idem ab evo sue iuvenilis etatis usque impresentiarum uti athleta strenuus fideque clarus et omnia virtuose agens lateri nostro adherendo in quamplurimis nostris exercitibus expeditionibus per nos sepe sepius contra sevimissimos Turcos, crucis Christi et Christicolarum immanissimos persecutores ac perfidissimos hereticos Hussitas sed et contra alios quamplurimos nostros et sacre

regni nostri Hungarie corone hostes et rebelles instauratis atque in diversis exteris partibus et regionibus per Alamaniam altam et bassam, necnon Francie, Anglie, Aragonie regna decenti et honorifica familiarum suorum comitiva bene fulcitus una cum nostra maiestate procedendo persone rebusque et bonis suis non parcendo adversitatibus et periculis se et sua pro nostre celsitudinis honore exponere non pertimescens nobis et sacre regni nostri Hungarie corone placidos semper exhibuit famulatus, tenemusque a certo eum inantea eo ferventius et cum maiori fidelitatis constantia nostris obsequiis insudare, quo sibi et suis votis in aliqualem reconpensam premissorum suorum servitiorum, pro quibus utique a nostra sublimitate maioribus mereretur antidotorum donis premiari, nostram serenitatem sentiet fore favorabiliter inclinatum, quasdam portiones possessionarias in possessionibus Gyarmath, Naghar, Kisar et Mathoch ac predio Gaboryanzeg, necnon in possessionibus Nomy, Chaholcz et Orozy vocatis in comitatu Zathmariensi existentibus habitas ac portionem tributi in eadem Orozy exigi consueti, que Stephani et Iohannis filiorum Ladislai, Demetrii presbiteri filii Demetrii ac Nicolai et Petri filiorum Nicolai, necnon Dominici filii Laurentii et Frank filii eiusdem Dominici nobilium de Mathwehyna propter delationem falsarum litterarum per quosdam ex ipsis nomine omnium aliorum predictorum in iudicio productarum iuridice et sententialiter condempnatorum prefuerunt, ex eoque ad manus nostras regias rite et legitime ac de regni nostri consuetudine ab antiquo observata devolute et redacte fore dinoscuntur, preterea totum et omne ius nostrum regium, quod in preactis portionibus possessionariis, necnon portione tributi prenotati tam previa, quam aliis quibuscunque modis, causis et rationibus haberemus aut de presenti concernit vel in futurum quomodolibet concernere posset nostram maiestatem, simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis, sessionibus scilicet et locis sessionalibus, item iure patronatus ecclesiarum, necnon terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, insulis, fluviis Ticie, Zamos et Thwr vocatis ceterisque aquis, fluviis et aquarum decursibus, piscinis, piscaturis ac lacunis vulgo saro vocatis molendinisque et molendinorum locis, necnon silvis tam glandinosis, quam aliis quibusvis nemoribusque ac virgultis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad ipsas portiones possessionarias rite et legitime spectantibus et pertinere debentibus sub ipsarum veris metis et antiquis limitibus, quibus hactenus per earum possessores vero et iusto titulo tente fuerunt et possesse, omni eo iure, quo rite et rationabiliter incumbunt collationi, de manibus nostris regiis annotato comiti Stephano de Bathor ac suis heredibus et posteritatibus universis animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas salvis iuribus alienis harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum in Pesth, in festo Beati Benedicti abbatis, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quadragesimo nono, Romanorum vigesimo sexto, Bohemie XVI<sup>o</sup>, imperii vero tertio.

<sup>1</sup> A pecsét alatt is.

## 40

**1436. március 21., Pest.**

*Zsigmond király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori István országbíró a Matucsinaiak Szatmár megyei Gyarmat birtokon és tartozékain lévő részeibe.*

Hiányos, foltos papíron, záró papírfelzetes titkospecséttel. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-359. (DF 211 113.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnifico comite Stephano de Bathor iudici curie nostre, introductoria et statutoria.* A hátlap bal szélén keresztben konventi feljegyzés az iktatásról. – Átírta a) leleszi konvent 1436. ápr. 16-i privilégiumában: **41.** DL 12 883. (NRA 842-5.) – b) Zsigmond király 1436. ápr. 28-i privilégiumában: **42.** DL 12 884. (NRA 842-5.) – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Cum nos pro fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis fidelis nostri, dilecti magnifici comitis Stephani de Bathor iudicis curie nostre per ipsum maiestati nostre exhibitus et impensis quasdam portiones possessionarias in possessionibus Gyarmath, Naghar, Kysar et Mathoch ac predio Gaboryanzegh, necnon in possessionibus Nomy, Chaholch et Orozy vocatis in comitatu Zathmariensi existentibus habitas ac portionem tributi in eadem Orozy exigi soliti, que Stephani et Iohannis filiorum Ladislai, Demetrii presbiteri filii Demetrii ac Nicolai et Petri filiorum Nicolai, necnon Dominici filii Laurentii et Frank filii eiusdem Dominici nobilium de Mathwchyna propter delationem falsarum litterarum per quosdam ex ipsis nomine omnium aliorum predictorum in iudicio productarum iuridice et sententialiter condempnatorum pferuerunt, ex eoque ad manus nostras regias rite et legitime ac de regni nostri consuetudine ab antiquo observanda devolute et redacte fore dinoscuntur, preterea totum et omne ius regium, quod in preactis portionibus possessionariis, necnon portione tributi prenotati tam previa, quam aliis quibuscumque modis, causis et rationibus haberemus aut de presenti concernit vel infuturum quomodolibet concernere posset nostram maiestatem, simul cum iure patronatus ecclesiarum aliisque cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis annotato comiti Stephano de Bathor ac suis heredibus et posteritatibus universis de manibus nostris regiis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium exinde confectarum in perpetuum duxerimus conferendum volumusque ipsum per nostrum et vestrum homines in dominium earundem et ipsius legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Michael Zele filius Ladislai aut Blasius filius Petri de Chazar vel Benedictus de Zennyes sin Andreas Magnus de Thywkwd sew alter Andreas de Rapolth sive Michael de Gench aliis absentibus homo noster ad facies predictorum portionum possessionariarum in dictis possessionibus habitarum ac portione tributi in dicta Orozy exigi soliti consequenterque iuris nostri regii in eisdem habiti vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatum comitem Stephanum de Bathor in dominium earundem et ipsius statuatque ipsas et idem eidem premissis nostre donationis titulo perpetuo possidendas contradictione prefatorum delatorum falsarum litterarum non obstante, si per alios non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui alii fuerint,

evocet ipsos contra prelibatum comitem Stephanum de Bathor palatinalem in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui alii preter antefatos delatores falsarum litterarum fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui predictae statutioni intererunt, nominibus ac termino assignato eidem palatino more solito rescribatis. Datum in Pesth, in festo Beati Benedicti abbatis, anno Domini millesimo quadragesimo tricesimo sexto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XLIX<sup>mo</sup>, Romanorum XXVI<sup>o</sup>, Bohemie sedecimo, imperii vero tertio.

## 41

**1436. április 16.**

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Zsigmond király 1436. március 21-i parancsára kiküldöttjük jelenlétében a királyi ember bevezette Bátori István országbíró a Matucsinaiak Szatmár megyei birtokaiba.*

Hártyán, kiszakadt függőpecsét helyével. DL 12 883. (NRA 842-5.) – Átírta Zsigmond király 1436. ápr. 28-i privilégiumában: 42. DL 12 884. (NRA 842-5.) – C. T. N.

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras excellentissimi principis, domini nostri domini Sigismundi Dei gratia Romanorum imperatoris semper augusti ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis nobis directas honore et reverentia, quibus decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1436. március 21-i oklevele (40).*

Nos igitur mandatis dicti domini nostri imperatoris et regis obedire cupientes, ut tenemur, una cum prefato Michaele Zele filio Ladislai de Chazar homine eiusdem domini nostri imperatoris et regis unum ex nobis, videlicet fratrem Mathyam presbiterum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi feria secunda proxima post dominicam Ramispalmarum proxime preteritam<sup>1</sup> ac aliis diebus subsequentibus, ad id scilicet aptis et sufficientibus ad facies prescriptarum portionum possessionariarum in predictis possessionibus Gyarmath, Naghar, Kysar et Mathoch ac predio Gaboryanzeg, necnon in possessionibus Nomy, Chaholch et Orozy vocatis in prescripto comitatu Zathmariensi existentibus habitarum, necnon portionis tributi in eodem Orozy exigere consueti, que prefatorum Stephani et Iohannis filiorum Ladislai, Demetrii presbiteri filii Demeterii ac Nicolai et Petri filiorum Nicolai, necnon Dominici filii Laurentii et Frank filii eiusdem Dominici prefuissent, consequenterque dicti iuris regii in eisdem habiti vicinis et commetaneis universis inibi legitime convocatis, necnon Nicolao Kwn de Rosal, Petro de Kewlche et Alberto de Thywadar similiter commetaneis presentibus accessissent, in quarum faciebus legitimis et consuetis diebus permanendo prefatum comitem Stephanum de Bathor in dominium earundem et ipsius introduxissent ipsasque et idem eidem premissis regie donationis titulo statuissent perpetuo possidendas contradictione prefatorum Stephani, Iohannis, Demetrii presbiteri, Nicolai, Petri, Dominici et Frank de Mathwchyna, dela-

torum scilicet dictarum falsarum litterarum non obstante, nullo autem alio contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales alphabetoque intercisas pendentis sigilli nostri appensione, munimine roboratas duximus concedendas. Datum quintodecimo die diei stationis antedictae, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto supradicto.

<sup>1</sup> Ápr. 2.

## 42

### 1436. április 28.

*Zsigmond király privilégiuma a Bátoriak részére a Matucsinai család birtokainak adományozásáról és azokba való bevezetéséről.*

Hártyán, díszített kezdő S betű és kiemelt IGISMUND, függőpecsét bevágásának helyével, amely között: *De commissione propria domini imperatoris.* – A hátlapján alul: *Gyarmath.* DL 12 884. (NRA 842-5.) – Másolatok: DL 98 927–98 929. (Károlyi cs. nemzetségi lt., Károlyi cs.) – C. T. N.

Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex universis Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Etsi imperialis atque regalis circumspecta providentia ex solita sue liberalitatis benignitate cunctorum suorum fidelium subditorum gesta et opera virtuosa semper oculis metiri consueverit pietatis, attamen illis uberiora sue munificentie donaria solet dispensare, a quibus laude digna fidelitatis intimeque devotionis obsequia iuxta ingruentium rerum et temporum qualitates clara exinde sumpta experientia se agnoverrit suscepisse, quoniam semper illi favore prosequendi sunt gratioso, quibus ad id propria suffragantur merita virtuosa, proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod fidelis noster, dilectus magnificus comes Stephanus de Bathor iudex curie nostre regie celsitudinis nostre adiens conspectum exhibuit et presentavit nobis quosdam duas litteras, unam scilicet nostram patentem moderno secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, consignatam super donatione et perhennali collatione quarundam portionum possessionariarum in possessionibus Gyarmath, Naghar, Kisar et Mathoch ac predio Gaboryanzeg, necnon in possessionibus Nomyn, Chaholcz et Orozy vocatis, in comitatu Zathmariensi existentibus habitarum ac portionis tributi in eadem Orozy exigi consueti, que Stephani et Iohannis filiorum Ladislai, Demetrii presbiteri filii Demetrii ac Nicolai et Petri filiorum Nicolai, necnon Dominici filii Laurentii et Frank filii eiusdem Dominici nobilium de Mathuchyna propter delationem falsarum litterarum per quosdam ex ipsis nomine omnium aliorum predictorum in iudicio pro dictarum iuridice et sententialiter condempnatorum pefuerunt, ex eoque ad manus nostras regias rite et legitime ac de regni nostri consuetudine ab antiquo observata devolute et redacte fore dinoscuntur, preterea totius iuris nostri regii, quod in pretactis portionibus possessionariis, necnon portione tributi prenotati tam previa, quam aliis quibuscunque rationibus eotunc habuissemus vel in futurum nostram quomodolibet concernere potuisset maiestatem, cunctarumque suarum utilitatum et pertinentiarum quovis nominis vocabulo vocitatarum et aliam hono-

rabilis conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez privilegiam super legitima statione pretactarum portionum possessionariarum et portionis tributi pretacti iurisque nostri regii in eisdem habiti pro prefato comite Stephano de Bathor suisque heredibus et posteritatibus universis rite factis confectas et emanatas tenorum subnotandorum, supplicans idem comes Stephanus de Bathor maiestati nostre humiliter et devote, ut ipsas binas litteras, nostram utputa patentem et dicti conventus privilegiam ratas, gratas et acceptas habendo nostrisque litteris privilegialibus sub presenti novo nostro maiori dupplici autentico sigillo, quo ut rex Hungarie utimur, emanandis verbotenus inseri faciendo pro eodem comite Stephano suisque heredibus et posteritatibus universis innovantes perpetue valituras confirmare dignemur. Quarum quidem litterarum unius, nostre scilicet patentis tenor sequitur in hec verba:

*Itt következik Zsigmond király 1436. március 21-i oklevele (39).*

Alterius vero, scilicet pretacti conventus de Lelez littere privilegialis continentia verbalis hec est:

*Itt következik a leleszi konvent 1436. április 16-i oklevele (41).*

Nos igitur humilimis devotis que prefati comitis Stephani de Bathor supplicationibus antelatis per eum celsitudini nostre modo, quo supra, oblatis imperiali atque regali benignitate exauditis clementer et admissis pretactas binas litteras, nostram scilicet patentem et memorati conventus de Lelez privilegiam non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte suspectas, immo mere et sincere veritatis integritate prepollentes presentibusque litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum clausulas, continentias et articulos acceptamus, approbamus et ratificamus easque nichilominus requirentibus preclaris et eque attolendis fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis annotati comitis Stephani per eum maiestati nostre et sacre ipsius regni nostri Hungarie corone laudabiliter exhibitis et impensis simul cum donatione et perhennali collatione ac legitima statione premissis aliisque omnibus et singulis superius in ipsarum binarum litterarum tenoribus limpidius et expressius contentis et specificatis mera auctoritate et potestatis plenitudine ex certa que scientia nostre sublimitatis pro pretacto comite Stephano de Bathor suisque cunctis heredibus et successoribus innovando perpetue valituras absque alieni iuris preiudicio confirmamus presentis scripti nostri patrocínio mediante. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentes autentici novi dupplicis maioris sigilli nostri predicti, quo ut rex Hungarie utimur, munimine roboratas. Datum per manus venerabilis domini Mathie de Gathaloucz prepositi ecclesie Quinqueecclesiensis, aule nostre summi cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto prenotato, quarto Kalendas mensis Maii, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quinquagesimo, Romanorum vigesimo sexto, Bohemie sedecimo, imperii vero tertio, venerabilibus in Christo patribus, dominis Georgio archiepiscopo Strigoniensi, Collocensi, Spalatensi ac Iadrensi sedibus vacantibus, Petro de Rozgon Agriensis, fratre Iohanne de Korchula Waradiensis, Georgio Lepes Transsilvanensis, Zagrabiensi sede vacante, Henrico Quinqueecclesiensis, Simone de prefata Rozgon Wesprimiensis, Clemente Iaurensis, Waciensi sede vacante, Georgio Nitriensis, Chanadiensi sede vacante, Ioseph Bosnensis, Iacobo Sirmiensi, Tininiensi sede vacante, Vito Corbaviensis, Iohanne de Dominis Segniensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Sibinicensi, Nonensi, Scardonensi, Traguriensi, Makarensi et Pharensi sedibus vacantibus; item magnificis Mathius

de Paloucz dicti regni nostri Hungarie palatino, Petro Cheh de Lewa et Ladislao de Chaak partium nostrarum Transsilvanensium wayvodis, eodem comite Stephano de Bathor iudice curie nostre, honore banatus regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum vacante, Matkone de Talloucz totius regni nostri Sclavonie, Desew et Ladislao de Gara Machoviensi, Frankone de dicta Talloucz Zewriniensi banis, Iohanne de antedicta Rozgon tavarnicorum, Emerico et Iohanne filiis condam Nicolai wayvode de Marczaly ianitorum, Iohanne et Stephano de Peren dapiferorum, Paulo et Iohanne Kompolth de Nana pincernarum, Laurentio de Hedrehwar agazonum nostrorum magistris ac Stephano et Georgio de antelata Rozgon comitibus nostris Psoniensibus aliisque quampluribus regni nostri comitatibus tenentibus et honores.

## 43

**1437. július 3., Buda.**

*Hédervári Lőrinc nádor meghagyja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a nádori ember vezesse be Bátori István országbíró meg testvérét Tarpa birtok felébe.*

Foltos papíron, zárópecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-1. (DF 210 966.) – A külzet: *Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Lelez, pro magnifico comite Stephano de Bathor et Bartholomeo fratre eiusdem, introductoria et statutoria.* Alatta: *Non.* – A hátlaapon keresztben konventi feljegyzés: *Homo Benedictus de Hethe, noster frater Mathias, feria quarta post Divisionis apostolorum accessissent et statuissent. Datum feria sexta ante Maria Magdalena (júl. 19.); solvit; alatta: Andrea de dicta Hethe et Alberto de Thywadarfalwa similiter vicinis et commetaneis eiusdem.* – C. T. N.

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Lelez Laurentius de Hederwar regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis magnifici comitis Stephani de Bathor iudicis curie regie et Bartholomei fratris eiusdem, quomodo ipsi in dominium directe medietatis possessionis Tharpa vocate in comitatu de Beregh existentis, portionis utputa Ladislai, Georgii et Iohannis filiorum condam Alberti de Naghmyhal, ipsos titulo pignoris concernentis legitime vellent introire. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo presente Andreas vel Benedictus sin Petrus an Michael neve Vallentinus de Hethe seu Mathias de Bag aliis absentibus homo noster ad faciem dicte possessionis Tharpa consequenterque dicte medietatis eiusdem vicinis et commetaneis suis universis inibi convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos comitem Stephanum de Bathor et Bartholomeum fratrem suum in dominium eiusdem statuatque eandem eisdem premissis pignoris titulo ipsis incumbenti possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra annotatos comitem Stephanum de Bathor et Bartholomeum fratrem eiusdem nostram in presentiam ad terminum competentem ratione contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsarum introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et citatorum vicinorumque et commetaneorum premissis statutioni interessentium nominibus et termino assignato nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude, secundo die festi Visitationis Virginis Marie, anno Domini millesimo quadringentesimo trecesimo septimo.

## 44

**1438. április 9., Vác.**

*Albert király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori István országbíró és testvérét a Matolcs melletti Szamos és a Kisar melletti Tisza folyórész birtokába.*

Alul hiányos papíron, a hátlapján a nagypecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-118. (DF 211 006.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro comite Stephano de Bathor etc., introductoria et statutoria.* Jobbról alul: *Lecta Lm.* – Átírta a leleszi konvent 1438. máj. 11-i privilégiumában: 45. Uo. B-118A. (DF 211 007.) – C. T. N.

Albertus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gratiam. Cum nos ad supplicationis instantiam fidelis nostri, magnifici comitis Stephani de Bathor iudicis curie nostre regie propterea per eum nostre maiestati oblate eidem ac egregio Bartholomeo fratri suo carnali vigore aliarum litterarum nostrarum superinde confectarum id annuerimus concedendum, ut ipsi iuxta et penes possessiones eorum Mathocz secus fluvium Zamos et Kysar appellatas secus fluvium Tycie in comitatu Zathmariensi situatas in eisdem [flu]viis seu aquis, in quolibet scilicet seorsum et disperse vada sive transitus navales instituere hominesque, cuiuscumque status existant, pariter cum omnibus ipsorum rebus et bonis hincinde transvadare volentes [transferri fa]cere eademque vada navibus, carinis et aliis ad ipsa vada correquisitis instrumentis fulcire, ac tandem ipse comes Stephanus sui que heredes quoad duas partes, dictus vero Bartholomeus frater suus et similiter sui heredes quoad residuam tertiam partem omnium proventum et tributorum nauli eiusdem sub illis modis libertatibus et prerogativis, quibus cetera vada in eisdem fluviis existentia tenentur, tenere et gubernare possint velimusque ipsos per nostrum et vestrum homines in dominium eorundem legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Michael Zele aut Blasius de Chazar aut Andreas de Tykwid vel Iohannes de eadem sin Andreas de Rapolth aliis absentibus homo noster ad facies dictorum vadorum vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat prefatos comitem Stephanum ac Bartholomeum in dominium eorundem statuatque eadem eisdem premissis nostre concessionis titulo ipsis incumbenti perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos comitem Stephanum et Bartholomeum nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Wacie, feria [q]uarta proxima post dominicam Ramispalmarum, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.

## 45

**1438. május 11.**

*A leleszi konvent privilégiuma arról, hogy Albert király 1438. április 9-i parancsára kiküldöttjük jelenlétében a királyi ember bevezette a Bátoriakat a felsorolt birtokrészekbe. – C. T. N.*

Felül chirographált (ABC) hártján, pecsét befüggesztésének helyével. Leleszi konvent orsz. lt., Stat. B-118A. (DF 211 007.)

Omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris Nicolaus prepositus et conventus ecclesie Sancti Crucis de Lelez salutem in omni Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras excellentissimi domini nostri Alberti Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. regis Austrieque et Stirie ducis, necnon marchionis Moravie nobis directas honore et reverentia, quibus decuit, recepimus in hec verba:

*Itt következik Albert király 1438. április 9-i oklevele (44).*

Nos igitur mandatis dicti domini regis obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Michele Zele de Chazar homine eiusdem domini regis unum ex nobis, videlicet fratrem Iohannem presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, tandem iidem exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi die dominico proximo post festum Beati Marci evangeliste proxime preteritum<sup>1</sup> ac diebus subsequentibus ad id sufficientibus ad facies predictorum vadorum in faciebus dictarum possessionum Mathocz et Kysor super predicto aquis seu fluviis Tycie et Zamos appellatis habitorum vicinis et commetaneis eorundem universis inibi legitime convocatis, necnon Michaele de Philpes, Nicolao filio Laurentii de eadem, Thoma et Iohanne de Thwnyugh, Andrea Zeremy et Pelbardo de Gwlach, Petro filio Iacobi, necnon nobiles dominabus Anna consorte Alberti et Katherina vocata relicta ac Dominico filio condam Mathye de Tywadar similiter vicinis et commetaneis eorundem vadorum presentibus accessissent, in quorum faciebus legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque comitem Stephanum de Bathor, quoad duas partes eorundem, Bartholomeum fratrem eiusdem, quoad residuam tertiam partem in dominium eorundem introducentes eademque eisdem premissis regie concessionis titulo ipsis incumbentes statuissent perpetuo possidenda nullo contradictore inibi apperente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales alphabetoque intercisas sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum quintodecimo die diei stationis antedictae, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo supradicto.

<sup>1</sup> Ápr. 27.

## 46

**1438. szeptember 18., Buda.**

*Albert király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyosságukat, akinek jelenlétében a királyi ember vezesse be Bátori István országbíró a Szabolcs megyei Szabolcs és Balsa birtokokon lévő részekbe.*

Papíron, zárópecsét nyomával. Leleszi konvent orsz. lt., Statutoriae B-337. (DF 211 092.) – A külzet: *Fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez, pro magnifico Stephano de Bathor iudici curie nostre, introductoria et statutoria*. A hátlap bal szélén feljegyzés: *Homo regius Stephanus de Bese- newd, noster frater Valentinus, die dominica ante Symonis et Iude (okt. 26.) accessissent et statuis- sent nullo contradictore apparente, vicinis Petrus Fulo de Zabolch, datum quintodecimo die (nov. 9.).* – C. T. N.

Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex et dux Austrie fidelibus nostris, conventui ecclesie de Lelez salutem et gra- tiam. Dicitur nobis in persona magnifici *comitis*<sup>1</sup> Stephani de Bathor iudicis curie nostre, quod ipse in dominium quarundam portionum possessionariarum *Grisogoni ac Nicolai de Carnavada* in possessionibus *Zabouch*<sup>2</sup> et *Balsay* in comitatu de *Zabouch*<sup>2</sup> existen- tibus habitaram ac tributis in eadem possessione *Balsa*<sup>3</sup> exigi consueti, ipsum pignoris titulo concernentium legitime vellet introire. Super quo fidelitati vestre firmiter preci- piendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Martinus vel Stephanus de Bessenew aut Benedictus seu Gallus sin Ambrosius de Pethenyehaza neve David de Kerchy aliis absentibus homo noster ad facies prenomi- natarum portionum possessionariarum et *tributi* vicinis et commetaneis earundem univer- sis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo introducat memoratum comitem Stephanum de Bathor in dominium predictarum portionum possessionariarum et tributis statuaturque easdem sibi premissis pignoris titulo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum comitem Stephanum nostram in presentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddi- turos et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni in- tererunt, nominibus terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria quinta proxima ante festum Beati Mathei apostoli, anno Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XXX VIII.

<sup>1</sup> A kurzívan szedett szavak utólag a sor felett betoldva. <sup>2</sup> Az áthúzott *Zabolch* fölé írva. <sup>3</sup> Először *Zabolch*-ot írtak, majd kihúzták és fölé írták a *Zabouch*-ot, végül azt is kihúzták és mellé írták a másik helység nevét.

#### 47

##### 1439. június 19., Buda.

*Albert király Bátori István országbírónak hű szolgálataiért és fivérének, Bertalannak a Tábtor városánál bekövetkezett hősies haláláért a Nógrád megyei Buják várat adomá- nyozza a várhoz tartozó birtokokkal együtt.*

Hártyán, selyemzsinóron függő titkospecséttel. DL 13 403. (NRA 595-14.) – A hátlapján a pecsét- zsinór mellett: *Registrata*; alul és középen: *Bwyak*. – 1711. évi másolata: DL 88 154. (Esterházy család hercegi ágának levéltára, Repostorium 25-A-10 és 12.) – Kiadása: Oklevelek 331/7. – Re- gesztája: Bártfai Szabó: Pest 178/682. – C. T. N.

De propria commissione domini regis  
et domine regine<sup>1</sup>

Nos, Albertus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex et dux Austrie etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos regie perspicacitatis animo intuentes, quemadmodum summus rerum opifex et dignitatum omnium sublimis moderator sui inscrutabilis altitudine consilii recto ordine queque mortalium agibilia dirigens et disponens regumque et principatuum potestates ceteris preficiens ad hoc inter alia eorum curas et corda convertit, ut sibi subiectos promiscui populi cetus, sub distincto statuum ordine constitutos benivolentia alliciant, liberalitate attrahant et uniuscuiusque merita condignis donariis recompensent, verum etsi hec ex divine dispositionis officio agere studeant, illos tamen, qui prestantioribus fidei prefulgent operibus et fidelitate obsequendi altiori precellunt facultate, eo largiori solent remunerationis premio condonare, quo de talium virtute et potentia fideliora utilioraque conspiciunt servitiorum auxilia passim ingruentibus rerum gerendarum varietatibus se percepturos. Hinc itaque mentis nostre intuitum ad fidelem nostrum, sincere dilectum magnificum comitem Stephanum filium Iohannis filii Petri de Bathor, iudicem curie nostre regie eiusque fidem et fidelitatem, necnon multimodas nobis utique acceptissimas complacentias gratissimaque servitia et virtutum laudum preconio attollenda merita et gesta virtuosa ac consilii et prudentie maturitatem ipsius comitis Stephani, quibus idem primum excellentissimo recolende memorie principi, domino Sigismundo Romanorum imperatori et regi Hungarie etc., patri et socero nostro carissimo, per quem ipse comes Stephanus exigentibus suis meritis ad huiusmodi iudicatus curie regie officium promotus fore dinoscitur, usque felicem eiusdem condam domini imperatoris et regis temporalis vite decursum eoque defuncto et nobis celico opitulamine cooperante sibi in hoc regnum Hungarie succedentibus, etiam nostre celsitudini a tempore felicium electionis et coronationis nostrarum in regem Hungarie usque modo continue variis et multiphariis nostris et regni nostri servitiis et diversorum negotiorum commodum profectum et utilitatem regni nostri respicientibus expeditionibus et utilibus promotionibus occupatus perseverando tam operatione pervigili, quam consilio provido et maturo persone rebusque et facultatibus suis non parcens cum summa fidelitatis constantia studuit atque curat, de quo non hesitamus de cetero complacere interna contemplatione convertentes, sed et preter et ultra premissa etiam alia dicti comitis Stephani laude digna subnotanda obsequia subticere nolentes, immo ea specialiter et notabiliter ne longevi temporis vetustate ab hominum memoria elabi possint seu detergi, quin potius continuis recordiis nostrorum vigeant floeantque in mentibus fidelium, hic fideli stilo scribenda duximus et suo modo annotanda, ipse nempe comes Stephanus zelo fidelitatis instructus, dum nos anno proxime evoluto versus pretactum regnum nostrum Bohemie pro suscipienda eius corona aliaque inibi nostra et ipsius regni negotia expedienda abhinc Deo previo iter nostrum arripuissemus, condam fidelem nostrum, dilectum egregium Bartholomeum de dicta Bathor germanum fratrem suum carnalem sibi inter ceteros suos fratres dilectiorem cum decenti familiarium comitiva non sine copiosa sumptuum et expensarum suarum propriarum pluralitate fulcitum cum nostra maiestate transmittere non obmisit, qui inter ceteros nostros barones et milites nationis Hungarice tunc nobiscum inibi existentes laudabilibus moribus politus et virtutibus adornatus ubique lateri nostri adherendo in ipso regno nostro Bohemie usque Pragam inclusive cum nostra processit maiestate. Nobis itaque tandem peractis

inibi et dispositis nonnullis nostris expeditionibus aggregatisque ibidem copiosarum gentium armigerarum exercitibus et contra nonnullos nostros et ipsius regni nostri Bohemie ac eius incolarum emulos et statum tranquillum eorundem regni et regnicolarum turbantes spiritu rebellionis et protervie seductos eotunc quandam civitatem Tabor appellatam alias per nequissimos Taboritas in loco munitissimo erectam et constructam tenentes, qui contra nostram maiestatem veriti non fuerant campisare, sed visa valida nostra potentia a facie nostra et huiusmodi nostre potentie de eorum campo civitatem ipsam Tabor coacti subintrarunt, procedentes et prope eandem Tabor castra metantes multisque et variis inter nostros et ipsos Taboritas preluudiis seu scamantiis viriliter utrinque quasi diebus singulis peractis, dum quadam die ipsorum Taboritarum in castra nostra seu descensum ad aures vehemens irreptio perstreperet nostrorum, ipse condam egregius Bartholomeus, veluti vir animosus pariter cum ceteris nostris baronibus et militibus ac gentibus nationis Hungarice tunc nobiscum existentibus contra ipsos hostes viriliter e castris exiliens inito cum ipsis bellicoso certamine premissis et prostratis per nostros pluribus ex ipsis nostris hostibus laudabiles et commendabiles peregit actus militares et quamvis domino exercituum favente et aminiculante nostri de ipsis hostibus eis terga vertentibus victoriam reportarint triumphalem, tamen inibi ipse condam Bartholomeus in huiusmodi nostris servitiis et suis actibus militaribus per letiferum impetuose bombarde contra nostros emissi lapidis tactum ibidem in huiusmodi certaminis area morte crudeli, proch dolor, diem suum clausit extremum, de cuius morte huiusmodi nedum ipse comes Stephanus, qui iure nature plus quam alii meroris vulnere in corde sauciatus condolere debuit doleatque et exinde contristetur, verum etiam et nos sed et omnes nobiscum eotunc existentes visceribus moti pietatis valde doluimus et dolemus ipsique comiti Stephano pio super hoc compatimur affectu. Volentes itaque eundem comitem Stephanum, ut suus animus dolorque et meror ac sui cordis mestitia propter dicti fratris sui mortem mestificatur et concepti aliquantisper respiret atque mitigentur, hoc nostro regalis remunerationis dono consolari castrum nostrum Bwyak appellatum, in comitatu Newgradiensi situatum simul cum possessionibus seu villis similiter Bwyak, necnon Zyrak, Hywhalom, Tarcha, Palotashatwan, Henyel, Byer, Keer, Chory et Bokor vocatis, in eodem comitatu Newgradiensi, necnon quadam possessione Bodogfalwa alio nomine Bodogaszsonhatwan appellata, in comitatu Pestiensi habitis, item portione nostra possessionaria in possessione Nandor nominata, in eodem comitatu Newgradiensi sita existenti ac tributo in pretacta possessione Hywhalom, ut dicitur, exigi consueto, ceteris etiam universis et singulis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, silvis, nemoribus, virgultis, montibus, vallibus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis et aquarum decursibus, molendinis molendinorumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum ipsius castris possessionumque seu villarum ac portionis possessionarie et tributi integritatibus, proventibus et obventionibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis limitibus, quibus idem et eodem per nos et nostros predecessores atque reginales maiestates seu alios quoscunque rite tentum et possesse extiterunt, ex certa nostre maiestatis scientia et animo deliberato consensuque et assensu ac beneplacito serenissime domine Elizabeth regine, conthoralis nostre carissime annotato comiti Stephano de Bathor et per eum suis heredibus ac posteritatibus universis de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam salvo dumtaxat iure alieno, harum nostrarum,

quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, appensum est, vigore et testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude, feria sexta proxima post festum Beatorum Viti et Modesti martirum, anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono.

<sup>1</sup> A pecsétartó selyemzsinórok között is.

## 48

### 1440 körül.

*A Bátori, Tarkői és Somosi családok nőági rokonsága.*

Papírszelet. DL 26 093. (NRA 1586-17.) – A hátlapján újkori kézzel: *Simplex signatura quomodo familia de Bathor cum familia de Tharkeo et de Somos per sexum foemineum connectatur.* – C. T. N.

Nobilis domina Margaretha consors Stephani de Bathor fuit filia Ladislai filii HERRICI de Tharkew. Avia eiusdem domine Margarethe fuit nobilis domina consors RYKALFY de Tharkew, filia Petri filii Georgii de Somos. Item domina Margaretha ex eodem Stephano de Bathor procreavit egregios Stephanum et Ladislaum de Bathor, qui nunc aquirunt ius quartalitium de omnibus possessionibus vestris. Ex quibusdam privilegiis sic repperi generationem predictam, et alia, que vidi, non est opus scribere etc.

## 49

### 1446. június 26., Pest.

*Az országnagyok meghagyják a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságukat, akinek jelenlétében a királyi ember néhai Bátori Tamás birtokaiból hasítsa ki a negyedet leányai részére és iktassa azokat nekik férjhezmenetelükig.*

Átírta a leleszi konvent a) 1446. aug. 8-i oklevelében: **50**. DL 13 934. (NRA 801-20.) – b) 1447. máj. 4-i oklevelében: **51**. DL 14 038. (NRA 842-10.) – Kiadása: Oklevelek 336/11. – C. T. N.

Prelati, barones, nobiles ac proceres regni Hungarie universi religiosus viris, conventui ecclesie Sancte Crucis de Lelez debitam reverentiam cum honore. Dicitur nobis in personis Andree, Petri, Stephani, Pauli, Ladislai et Nicolai filiorum magnifici comitis Stephani de Bathor alias iudicis curie regie, quomodo universe possessiones et portiones possessionarie ac iura possessionaria condam Thome filii Iohannis filii Petri de dicta Bathor ubivis et in quibuscumque comitatibus existentes et habite, fratris utputa carnalis pretacti magnifici comitis Stephani, patris eorundem exponentium, tamquam hominis absque heredibus sexus masculini ab hac luce decessi et solum filias habentis, in ipsos iure hereditario essent devolute et redacta, quas et que ipsi una cum dictis filiabus annotati condam Thome in quatuor rectas dividere partes, quarum quatuor partium unam usque tempus maritacionis earundem eisdem puellis iuxta regni consuetudinem dare vellent. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi-

monio fidedignum, quo presente Thomas de Mada vel Gregorius sin Blasius de Petri seu Symon sive Andreas de<sup>1</sup> Rohod neve Gregorius de Pethenyehaza aliis absentibus homo regius de curia regia ad id specialiter transmissus ad facies universarum possessionum et portionum iuriumque possessionariorum preacti condam Thome de dicta Bathor ubivis et in quibuscumque comitatibus existentium et habitorum vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo easdem et eadem simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet in quatuor rectas et equales dividat partes, quarum quatuor partium unam preactis filiabus annotati Thome de Bathor usque tempus maritacionis earundem det et assignet, reliquas vero tres partes ipsarum quatuor partium similiter cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet prelibatis Andree, Petro, Stephano, Paulo, Ladislao et Nicolao, filiis dicti magnifici Stephani de Bathor statuatur et committat possidendas et habendas contradictione quorumlibet non obstante, et post hec huiusmodi possessionarie divisionis et statutionis seriem nobis amicabilem rescribatis. Datum in civitate Pestiensi, die Dominica proximo ante festum Beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragésimo sexto.

<sup>1</sup> Tollban maradt.

## 50

### 1446. augusztus 8.

*Szaniszló leleszi prépost és a konvent emlékezetül adja, hogy az országnagyok 1446. június 26-i levele értelmében kiküldöttjük jelenlétében a királyi ember néhai Bátor Tamás birtokaiból, három helység kivételével kihalította a leánygyeddet és iktatta azokat leányainak férjhezmeneteliükig.*

Papíron, díszes kezdő N betűvel és kiemelt első sorral, hátlapján pecsét nyomával. DL 13 934. (NRA 801-20.) – A hátlapján oldalt keresztben: *Dobo de Rwezka*. – Kiadása: Oklevelek 337/12. – C. T. N.

Nos, Stanizlaus prepositus et conventus ecclesie Sancte Crucis de Lelez memorie commendamus, quod nos litteras dominorum prelatorum, baronum, nobilium et procerum regni Hungarie universorum nobis directas honore et debita cum reverentia recepimus in hec verba:

*Itt következik az országnagyok 1446. június 26-i oklevele (49).*

Nos igitur petitionibus dictorum dominorum prelatorum, baronum, nobilium et procerum regni Hungarie universorum obtemperantes, ut tenemur, una cum prefato Thoma de Mada homine regio de curia regia ad id specialiter transmissio unum ex nobis, videlicet fratrem Georgium presbiterum ad infrascriptas possessionarias divisiones, necnon extradationes iurium quartalitorum prescriptarum filiarum condam Thome filii Iohannis filii Petri de Bathor nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima ante festum Beate Margarethe virginis et martiris<sup>1</sup> proxime preteritum ac aliis diebus subsequentibus ad id aptis et sufficientibus primo ad faciem dicti oppidi Bathor et tandem ad infrascriptas possessiones et portiones possessionarias preactorum Andree, Petri, Stephani, Pauli,

Ladislai et Nicolai filiorum dicti magnifici comitis Stephani de Bathor et condam Thome de eadem Bathor ubivis et in quibuscumque comitatibus existentes et habitas vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis, necnon hominibus dictorum filiorum comitis Stephani et filiarum dicti condam Thome presentibus accessissent:

primo in dicto oppido Bathor decem sessiones iobagionales populosas, in quarum prima Dyonisius Sclavus, altera Demetrius Martini, tertia Andreas Zwrok, quarta Andreas Waday, quinta Michael Zantho, sexta Michael Ducz, septima Nicolaus Mese, octava Mathie Byro, nona Vitus et decima Benedictus Soos residerent, ibidem etiam in vico, scilicet Corporis Christi, tria loca sessionaria iobagionibus apta et alia duo in vico Thothwcha vocato a parte possessionis Peryche existentia et sex vacuas et desertas, in quarum una alias Iohannes Zabo, altera Andreas Nerges et tertia Michael Zantho moram fecissent, quartam penes eandem, quintam prope domum prefati Nicolai Mese et sextam inter domos Nicolai fabri et Ladislai Zeke habitam;

in possessione vero Waswary tres populosas, quarum prima Elyas Thamaska, altera Petrus Magnus, tertia Georgius Feny commorarent, et ibidem versus occidentem unam sessionem habitatore destitutam;

in villa autem Therem duas populosas, quarum una Philyppus Abay ac altera Ladislaus Abraam commorarent;

ac in possessione Fabyanhaza unam populosam, in qua Benedictus Sclavus inhabitaret;

necnon in castello Eched quartam partem portionis dicti condam Thome;

item similiter in possessione Merk duas populosas, quarum una Stephanus Konya et altera Michael filius Georgii residerent, et tria loca sessionalia, unam in fine a parte possessionis Walay et duas a parte prefate possessionis Fabyanhaza existentes;

in prefata autem possessione Walay tres populosas, in quarum una Nicolaus Gywla, altera Mathee filius Laurentii et tertia Mathyas filius Ladislai mansionem facerent, et unam vacuum desertam, in qua alias Nicolaus Chel commoratus fuisset;

posthec autem in villa Kamand tres sessiones iobagionales populosas, in quarum una Michael Daroczy, altera Clemens Lewkes ac tertia Anthonius Canthor moram traherent, et duas vacuas et desertas, unam earum penes domum Georgii Benky et aliam iuxta domum et habitationem Mathey Thar, in fine a parte possessionis Berwe existentem;

postremo enim in possessione Kraznazenthmyklos<sup>2</sup> sex sessiones populosas, in quarum prima Michael Ireny, altera Thomas Bosar, tertia Egidius Sothos, quarta Iohannes Keke, quinta alter Iohannes filius Bartholomei et sexta Thomas Fono residentia facerent;

item etiam in Monthen tredecem sessiones similiter populosas, quarum scilicet una Andreas Zeke, altera Thomas Byro, tertia alter Thomas Syke, quarta Stephanus Sowago, quinta Iacobus Varro, sexta Petrus Zachach, septima Valentinus Waad, octava Dominicus Lovas, nona Andreas Zere, decima Petrus Beregy, undecima Emericus Bogathy, duodecima Petrus Pechy et tredecima Dominicus Fyles residerent, et unam desertam inter domos Iohannis Mohthy dicti et prefati Valentini Vaad habitam, necnon domum paternam ac allodium cum ortis et uno ortu pomifero simul cum quarta parte medietatum molendinorum duarum rotarum in fluvio Crasna ibidem decurrentium et habitarum;

post hec autem in Gelwach una populosa Hungaricalis, in qua Georgius Sclavus, et quinque Volahales, in quarum scilicet prima Georgius Sypos, altera Ladislaus filius Petri, tertia Radol, quarta Blasius Rufus et quinta Iohannes kenezius residerent, et quar-

tam partem medietatum molendinorum duarum rotarum in prefato fluvio Crasna ibidem decurrentium;

demum similiter in Theketherebes sex populosas, quarum una Iacobus filius Ladislai, altera Martinus filius Mathye, tertia Laurentius litteratus, quarta Stephanus Fodor, quinta Georgius Magnus ac sexta Anthonius similiter Magnus moram traherent, et duas vacuas et desertas, unam earundem inter domos dicti Stephani Fodor et domine relicte Georgii fabri et alteram penes domum prefati Anthonii Magni existentes;

in Dob vero quinque populosas, quarum similiter una Michael Thyza, secunda alter Michael Gaal, tertia Symon similiter Thyza, quarta Georgius sutor et quinta Iohannes Perechy residerent, ac tres desertas et vacuas, quarum scilicet prima alias Ambrosius Magnus, altera Gallus Demeter et tertia Petrus Santha moram traxissent;

item Kyssadan quatuor populosas, quarum similiter prima Dyonysius Fekethe, alia Urbanus, tertia relicta Blasii Erdely ac quarta Blasius Zeres residerent, simul cum quarta parte medietatis totius tributi ibidem exigi soliti;

demum autem in Amacz quatuor populosas, in quarum similiter una Benedictus Owary, alia Iohannes Kekenyes, tertia relicta Iacobi Poch et quarta Anthonius Czegeny residerent, ac duas desertas, quarum scilicet una alias Georgius Meggesy et altera Mathyas Tholway moram fecissent;

in Ombod autem quinque populosas, in quarum videlicet prima Briccius Dak, secunda Kolomanus, tertia Dyonysius filius Stanislai, quarta Valentinus Buday ac quinta Iohannes litteratus moram facerent, simul cum quarta parte medietatis molendini unius rote in fluvio Zamos ibidem decurrentis habite;